Câmara Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo

COMISSÃO PERMANENTEDE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTOE SERVIÇOS PÚBLICOS

PARECER Nº EE SE
PROJETO DE LEI Nº 870021 - PREFEITO MUNICIPAL - AUTORIZA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO A DOAR IMÓVEL DE SUA
PROPRIEDADE, SITUADO NO BAIRRO JARDIM PARAÍSO

.
À FAZENDA

PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO, DESTINADO À CONSTRUÇÃO DE
UMA ESCOLA ESTADUALE DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Trata-se de projeto de Lei, proposto pelo Prefeito Municipal,
que, pelo seu teor. deve ser analisado por esta Comissão, nos termos do artigo 74 do
Regimento Interno (Resolução n. 25/2020).

Assim, esta Comissão Permanente, no âmbito de suas
atribuições, analisou a matéria e concluiu que a propositura não afronta a LOM. não se
verificando quaiquer óbice. Quanto às demais questões, seu teor encontra-se dentro das
normas legais pertinentes.

Temos que o seu conteúdo legislativo de mérito foi bem
colocado, posto que atende aos anseios de expressiva parcela da comunidade, tendo em
vista a necessidade de regularização do imóvel junto ao governo estadual, da Escola
Estadual Professora Glória Fonseca.

Nestes termos, após análise e discussão da propositura, nos
termos do Regimento Interno, esta Comissão Permanente entendeu que o projeto de lei

se reveste de interesse dos Municipes e decide emitir parecer FAVORÁVEL, seu
encaminhamento ao Egrégio Plenário para votação.

Sala das Comissões. 21 de dezembro de 2021.

Brando Veiga Ramon Todas as Vozes
Vice-Presidente Membro - Relator